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Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun 
med Tingets Samtykke behandles i dette 
Møde, men hvis ingen Indsigelse frem- 
kommer, vil jeg betragte dette  ̂Samtykke 
som givet. (Ophold). ,,, D e t  .givet. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag" samt : Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Jensen-Sønderup): Som 
det fremgik af de Udtalelser, der faldt 
ved Sagens-første Behandling, var der her 
i Tinget ikke Enighed om.j, hvorvidt det 

. Tilskud, som ; af Statskassen , skulde . ydes 
til det i Lovforslaget; 홢 ómhalldléde, For- 
mâal, Understøttelser i Anledning af Ar- 
bejdsløshed, skulde være Halvdelen eller 
to Trediedele af, hvad der vilde medgaa 
til saadanne Understøttelser., De forskel- 
lige Opfattelser, der i saa Henseende kom 
til Orde, fandt selvfølgelig ogsaa Udtryk 
i Udvalget, idet nogle Medlemmer af dette 
ansaa det for rigtigt at fastsætte Statstil- 
skuddet til Halvdelen. Disse Medlemmer 
-  til hvilke jeg, som det vil vides, hørte 
홢- havde en ikke ringe Betænkelighed ved 
at lade Myndigheder, som Staten ikke har 
nogen Indflydelse paa, bestemme Under- 
støttelsernes Størrelse, medens de selv kun 
skal udrede en saa ringe Part deraf som 
en Trediedel. Andre af _ Udvalgets Med- 
lemmer mente det nødvendigt, særlig under 
Hensyn til, at enkelte Kommuner maatte 
siges at være ret anstrengte i økonomisk 
Henseende; at lade Statstilskuddet være to 
Trediedele. Det lykkedes da, væsentlig 
ved den højtærede Indehrigsministers Mel- 
lemkomst, at" opnaå: Enighed i Udvalget 
om, at mani i Loven fastsætter Statstil- 
skuddet til Halvdelen, men paa den anden 
Side; .im.ødekOll1mer den Trang, der maa 
erkendes at være i nogle Kommuner til 
at faa et større Statstilskud end den Halv- 
del, som der, som nævnt, baade her i Tin- 

I I . I ' get ved første Behandling og i Udvalget 
fra nogle Sider var,  et stærkt Ønske om 
at faa fastslaaet som Hovedregel. Enig- 
heden har da givet sig Udtryk, deri,,, at der 
i Lovforslaget er fastslaaet som Statstil- 
skud Halvdelen af, hvad Kommunen yder 
som Tilskud til H] ælpekassen til Uddeling 
i Anledning af Arbejdsløshed, og at der 
saa indsættes en ny Paragraf, hvori det 
bestemmes, at der paa Finansloven kan 
bevilges særlige Tilskud til de. Kommuner, 

hvis økonomiske Stilling paa Grund af de 
foreliggende overordentlige Forhold er van- 
skelig, dog at det samlede Tilskud til Kom- 
munen ; ikke herved kan bringes op over 
to Trediedele af, hvad der er ydet af den. 
Det er da Forudsætningen, at de Kom- 
muner, som mener med Grund at kunne 
paaberaabe' sig deres økonomisk vanskelige 
Stilling, henvender sig til Indenrigsmini- 
steren, og at denne efter at have under- 
søgt; de andragende i Byers Stilling, stiller 
Forslag, der saa antagelig vil blive behand- 
let i Finansudvalget. Paa den Maade aab- 
nes der. Mulighed for at komme de i øko- 

; nomisk Henseende vanskeligt stillede -Kóm, - 
muner til Hjælp ved et særligt Tilskud. 
Det er mig en Glæde, at der i Udvalget 
er opnaaet Enighed om- dette, som jo var 
det vigtigste og .det vanskeligste af de 
Spørgsmaal, der blev draget frem ved før- 
ste Behandling, saa at jeg paa hele Ud- 
valgets Vegne kan anbefale Tinget at ' . ' 
stemme saavel for denne nye Paragraf som 
for den Ændring i Lovforslagèt," der gaar 
ud paa at fastsætte Statstilskuddet til Halv- 
delen i Stedet for to Trediedele. - -i i J i  111 1 7T71 '- I 
; i pernæst har Udvalget; -llpb, den znae 

at forhandle med Indenrigsministeren om . 
de Regler, som efter Lovforslagets § 1, 
2det Stykke, skal gives af Ministeren,: og 
som i nogen Grad skulde være Rettesnor 
for Hjælpekasserne mod Hensyn til Ud- 
delingen af de her omhandlede Understøt- 
telser. Den højtærede Minister har i Ud- 
valget gjort Rede for Hovedtrækkene af 
de Regler, som han i saa Henseende mente 
burde fastslaas, og Udvalget har været :홢 홢. 
fuldt tilfredsstillet ved de derom givne 
Oplysninger. Som det allerede fremgik af 
Ministerens;.U dtaleiser; ved første Behand- 
ling, har Ministeren ment angaaende Med- 
lemmer af Arbejdsløshedskasserne i alt 
væsentligt at kunne holde sig til de Regler, 
der er blevet fastsat af tidligere Inden- 
rigsministre om den saakaldte fortsatte 
Hjælp. Hvad: angaar arbejdsløse, der ikke 
er Medlemmer af ; Arbejdsløshedskasser, 
har Ministeren ment, at for saa vidt saa- 
danne arbejdsløse ikke tidligere har været 
4r ] eg har vist Lov til at bruge det samme 
Udtryk, som Ministeren brugte 홢 Kunder 
hos Hj ælpekassen, altsaa er for Hj ælpe- 
kassens" Bestyrelse nye Personer, er det en 
Selvfølge, at man, i hvert Fald som Regel, 
vil kunne gaa ud fra, at Arbejdsløsheden er 

jRettelse. 
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